
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1FDGJ8L 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 

 
Vistos, los Informes  N° 002246-2024-DIA/MC, N° 002261-2024-DIA/MC, 

N° 002247-2024-DIA/MC, N° 002208-2024-DIA/MC, N° 002255-2024-DIA/MC, 

N° 002262-2024-DIA/MC, N° 002200-2024-DIA/MC, N° 002225-2024-DIA/MC, 

N° 002248-2024-DIA/MC, N° 002193-2024-DIA/MC, N° 002276-2024-DIA/MC, 

N° 002256-2024-DIA/MC, N° 002189-2024-DIA/MC, N° 002267-2024-DIA/MC, 

N° 002187-2024-DIA/MC, N° 002216-2024-DIA/MC, N° 002233-2024-DIA/MC, 

N° 002263-2024-DIA/MC, N° 002209-2024-DIA/MC, N° 002250-2024-DIA/MC, 

N° 002197-2024-DIA/MC, N° 002215-2024-DIA/MC, N° 002221-2024-DIA/MC, 

N° 002219-2024-DIA/MC, N° 002191-2024-DIA/MC, N° 002234-2024-DIA/MC, 

N° 002210-2024-DIA/MC, N° 002198-2024-DIA/MC, N° 002268-2024-DIA/MC, 

N° 002202-2024-DIA/MC, N° 002275-2024-DIA/MC, N° 002244-2024-DIA/MC, 

N° 002211-2024-DIA/MC, N° 002252-2024-DIA/MC, N° 002226-2024-DIA/MC, 

N° 002204-2024-DIA/MC, N° 002264-2024-DIA/MC, N° 002245-2024-DIA/MC, 

N° 002192-2024-DIA/MC, N° 002239-2024-DIA/MC, N° 002258-2024-DIA/MC, 

N° 002188-2024-DIA/MC, N° 002220-2024-DIA/MC, N° 002235-2024-DIA/MC, 

N° 002212-2024-DIA/MC, N° 002222-2024-DIA/MC, N° 002227-2024-DIA/MC, 

N° 002257-2024-DIA/MC, N° 002242-2024-DIA/MC, N° 002269-2024-DIA/MC, 

N° 002190-2024-DIA/MC, N° 002251-2024-DIA/MC, N° 002253-2024-DIA/MC, 

N° 002195-2024-DIA/MC, N° 002265-2024-DIA/MC, N° 002270-2024-DIA/MC, 

N° 002213-2024-DIA/MC, N° 002229-2024-DIA/MC, N° 002259-2024-DIA/MC, 

N° 002218-2024-DIA/MC, N° 002254-2024-DIA/MC, N° 002236-2024-DIA/MC, 

N° 002205-2024-DIA/MC, N° 002266-2024-DIA/MC, N° 002249-2024-DIA/MC, 

N° 002199-2024-DIA/MC, N° 002240-2024-DIA/MC, N° 002271-2024-DIA/MC, 

N° 002203-2024-DIA/MC, N° 002230-2024-DIA/MC, N° 002228-2024-DIA/MC, 

N° 002206-2024-DIA/MC, N° 002223-2024-DIA/MC, N° 002272-2024-DIA/MC, 

N° 002196-2024-DIA/MC, N° 002231-2024-DIA/MC, N° 002237-2024-DIA/MC, 

N° 002201-2024-DIA/MC, N° 002243-2024-DIA/MC, N° 002260-2024-DIA/MC, 

N° 002207-2024-DIA/MC, N° 002224-2024-DIA/MC, N° 002273-2024-DIA/MC, 

N° 002217-2024-DIA/MC, N° 002232-2024-DIA/MC, N° 002238-2024-DIA/MC, 

N° 002214-2024-DIA/MC, N° 002241-2024-DIA/MC y N° 002274-2024-DIA/MC 

de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 

que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1FDGJ8L 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 

cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 LLECI MIRESCA PADILLA CORDOVA 2024-0036413 

2 ELIZABETH ZAIDA MEZA LIVIA 2024-0036898 

3 ZUSANE FELICITA ROSARIO ROJAS 2024-0036936 

4 DORIS ALVARADO SARMIENTO 2024-0036955 

5 NIDYAN MARIA ALVARADO SARMIENTO 2024-0036966 

6 LEONCIO FREDY TICONA GONZALES 2024-0039283 

7 ANABEL GONZALES CASAS 2024-0039776 

8 MIGUEL PINEDO PINEDO 2024-0040592 

9 GUISEPPE SIANCAS LOPEZ 2024-0040809 

10 MIGUEL ANGEL GONZALES CASAS 2024-0041044 

11 LUIS JOEL MORALES SERNAQUE 2024-0041487 

12 NANCY GONZALES HILARES 2024-0041506 

13 RODRIGO CASTILLON LOZANO 2024-0041551 

14 CRISTIAN ALONSO PERCIAL CARRANZA 2024-0041572 

15 VENTURO ALEXANDRO NUÑEZ ACOSTA 2024-0041609 

16 SANTOS VICTORIANO RUIZ CHUQUIMANGO 2024-0041695 

17 JIMMY MAGUIN TARQUI CERON 2024-0041715 

18 ELIZABETH VILLARRUBIA VALDIVIEZO 2024-0041851 

19 MILAGROS INMACULADA PAREDES GARCIA 2024-0041872 

20 JORDAN PATRICK LIZARGO GARCIA 2024-0041937 

21 OSCAR MARILES AMASIFUEN CUMAPA 2024-0041938 

22 JASMIN ESTRELLA GOMERO CUEVA 2024-0041947 

23 RONALD DIEGO CAZORLA OVIEDO 2024-0041982 

24 LUIS ARTURO AGUIRRE MANTILLA 2024-0041989 

25 SORAIDA CABALLON PARIONA 2024-0042062 

26 JUAN ESPINOZA HERRERA 2024-0042082 

27 EDWARD BRAYAN MONTALVO CIEZA 2024-0042098 

28 ROSA JULIANA MANTILLA SANGAY 2024-0042116 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1FDGJ8L 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

29 VICTOR ISRAEL GAMARRA MENDOZA 2024-0042121 

30 FELIX RIVEROS DANIEL 2024-0042124 

31 ALFREDO MOLINA ESPINOZA 2024-0042137 

32 LUIS GABRIEL ARCOS AMADO 2024-0042140 

33 MARIA ELIZABETH ACOSTA ARISTA 2024-0042187 

34 ANALY ELIZABETH MOSCAIZA NAVARRETE 2024-0042204 

35 DANTE ROLANDO CARRASCO FLORES 2024-0042240 

36 ALBERTO UEDA MARTINEZ 2024-0042249 

37 MARCO HERNANDEZ ORE 2024-0042331 

38 JORGE BLANCO CALCINA 2024-0042475 

39 OMAR ANTONIO VILLALTA NARREA 2024-0042504 

40 MONICA ANTONIETA MERA MORALES 2024-0042513 

41 MARIA CELINDA PAZ ZUÑIGA 2024-0042541 

42 FLOR ANGEL RUIZ PECHO 2024-0042602 

43 MARIO SECCA HUAILLINO 2024-0042606 

44 EDWIN MARLON VERAMENDI ROJAS 2024-0042620 

45 PATT MARLON MONROY LOPEZ 2024-0042626 

46 FERNANDO ERICSSON ARIAS MONTEJO 2024-0042663 

47 AMILCAR ALISANDRO MAYTA JALIRI 2024-0042687 

48 OLINDA POMA CAMARGO 2024-0042690 

49 JUAN FREDY GUTIERREZ SANCHEZ 2024-0042695 

50 ALEJANDRO FAUSTINO MANDUJANO 
CAMACUARI 

2024-0042705 

51 VICTOR MANUEL MORON CHOQUE 2024-0042740 

52 ESAU ETSAM SEJEKAM 2024-0042743 

53 ALFONSO ERICSON DIESTRA CHUQUI 2024-0042748 

54 KAROLINE DANES PRADA SANTILLAN 2024-0042767 

55 JAVIER JESUS CERRON AGUILAR 2024-0042778 

56 JERONIMO BONILLA AYLLON 2024-0042789 

57 MIGUEL VALLES RENTERIA 2024-0042792 

58 ANGEL ENCINA MATA 2024-0042796 

59 DEISY CUSI QUISPE 2024-0042841 

60 GAVINO ANTONIO CAMPOMANES CHAVARRIA 2024-0042858 

61 MARIA HUAMAN TAIPE 2024-0042879 

62 KEVIN JARAMILLO DOMINGUEZ 2024-0042895 

63 SARA GUADALUPE ENERO HILARIO 2024-0042896 

64 ANSELMO ANTEZANA LOAYZA 2024-0042907 

65 ZANDRA ASUNCIONA MATA VILLANUEVA 2024-0042910 

66 DANIEL QUILCA TURPO 2024-0042911 

67 LOURDES APONTE CALLE 2024-0042921 

68 JULIA TORRES MALAGA 2024-0042925 

69 MARILYNN ELISA CAMAC GARAY 2024-0042946 

70 DILAN EDUARDO VICENTE APOLAYA 2024-0042966 

71 ROLER JAIDER MELGAREJO LOPEZ 2024-0042993 

72 JUNIOR ALEJOS AZAÑA 2024-0043147 

73 MARINA SABINA TICONA PAMPA 2024-0043154 

74 SANTOS JURO HUAMANI 2024-0043174 

75 SANTOS RATA LLANQQUE 2024-0043218 

76 VICTOR NEIRA QUISPE 2024-0043224 

77 CAMILO ANTEZANA LOAYZA 2024-0043239 

78 FREDY RUELAS ROJAS 2024-0043258 

79 MARIA DEL ROSARIO TEJADA CHAPILLIQUEN 2024-0043262 

80 MARCO ANTONIO ZORRILLA SILVERA 2024-0043277 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1FDGJ8L 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

81 YHURI YUBEL JARATA CONDORI 2024-0043284 

82 JANET MAGDALENA CHAPOÑAN FIESTAS 2024-0043288 

83 HENRRY LUIS RAMOS AURIS 2024-0043294 

84 JUANA URSULA CALLA CCALACHUA 2024-0043303 

85 ADRIAN VALENTIN GOMEZ SANGAMA 2024-0043308 

86 ROSA AMELIA MONJA RENTERIA 2024-0043322 

87 LUCY ESTHER FENCO LOCONI 2024-0043330 

88 HELEM ARELIS CORONEL BENAVIDES 2024-0043353 

89 SEGUNDO REGNER CARDENAS DEL AGUILA 2024-0043368 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 

Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 

considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 

General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 

aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 

citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 

RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 LLECI MIRESCA PADILLA CORDOVA 2024-0036413 

2 ELIZABETH ZAIDA MEZA LIVIA 2024-0036898 

3 ZUSANE FELICITA ROSARIO ROJAS 2024-0036936 

4 DORIS ALVARADO SARMIENTO 2024-0036955 

5 NIDYAN MARIA ALVARADO SARMIENTO 2024-0036966 

6 LEONCIO FREDY TICONA GONZALES 2024-0039283 

7 ANABEL GONZALES CASAS 2024-0039776 

8 MIGUEL PINEDO PINEDO 2024-0040592 

9 GUISEPPE SIANCAS LOPEZ 2024-0040809 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1FDGJ8L 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

10 MIGUEL ANGEL GONZALES CASAS 2024-0041044 

11 LUIS JOEL MORALES SERNAQUE 2024-0041487 

12 NANCY GONZALES HILARES 2024-0041506 

13 RODRIGO CASTILLON LOZANO 2024-0041551 

14 CRISTIAN ALONSO PERCIAL CARRANZA 2024-0041572 

15 VENTURO ALEXANDRO NUÑEZ ACOSTA 2024-0041609 

16 SANTOS VICTORIANO RUIZ CHUQUIMANGO 2024-0041695 

17 JIMMY MAGUIN TARQUI CERON 2024-0041715 

18 ELIZABETH VILLARRUBIA VALDIVIEZO 2024-0041851 

19 MILAGROS INMACULADA PAREDES GARCIA 2024-0041872 

20 JORDAN PATRICK LIZARGO GARCIA 2024-0041937 

21 OSCAR MARILES AMASIFUEN CUMAPA 2024-0041938 

22 JASMIN ESTRELLA GOMERO CUEVA 2024-0041947 

23 RONALD DIEGO CAZORLA OVIEDO 2024-0041982 

24 LUIS ARTURO AGUIRRE MANTILLA 2024-0041989 

25 SORAIDA CABALLON PARIONA 2024-0042062 

26 JUAN ESPINOZA HERRERA 2024-0042082 

27 EDWARD BRAYAN MONTALVO CIEZA 2024-0042098 

28 ROSA JULIANA MANTILLA SANGAY 2024-0042116 

29 VICTOR ISRAEL GAMARRA MENDOZA 2024-0042121 

30 FELIX RIVEROS DANIEL 2024-0042124 

31 ALFREDO MOLINA ESPINOZA 2024-0042137 

32 LUIS GABRIEL ARCOS AMADO 2024-0042140 

33 MARIA ELIZABETH ACOSTA ARISTA 2024-0042187 

34 ANALY ELIZABETH MOSCAIZA NAVARRETE 2024-0042204 

35 DANTE ROLANDO CARRASCO FLORES 2024-0042240 

36 ALBERTO UEDA MARTINEZ 2024-0042249 

37 MARCO HERNANDEZ ORE 2024-0042331 

38 JORGE BLANCO CALCINA 2024-0042475 

39 OMAR ANTONIO VILLALTA NARREA 2024-0042504 

40 MONICA ANTONIETA MERA MORALES 2024-0042513 

41 MARIA CELINDA PAZ ZUÑIGA 2024-0042541 

42 FLOR ANGEL RUIZ PECHO 2024-0042602 

43 MARIO SECCA HUAILLINO 2024-0042606 

44 EDWIN MARLON VERAMENDI ROJAS 2024-0042620 

45 PATT MARLON MONROY LOPEZ 2024-0042626 

46 FERNANDO ERICSSON ARIAS MONTEJO 2024-0042663 

47 AMILCAR ALISANDRO MAYTA JALIRI 2024-0042687 

48 OLINDA POMA CAMARGO 2024-0042690 

49 JUAN FREDY GUTIERREZ SANCHEZ 2024-0042695 

50 ALEJANDRO FAUSTINO MANDUJANO 
CAMACUARI 

2024-0042705 

51 VICTOR MANUEL MORON CHOQUE 2024-0042740 

52 ESAU ETSAM SEJEKAM 2024-0042743 

53 ALFONSO ERICSON DIESTRA CHUQUI 2024-0042748 

54 KAROLINE DANES PRADA SANTILLAN 2024-0042767 

55 JAVIER JESUS CERRON AGUILAR 2024-0042778 

56 JERONIMO BONILLA AYLLON 2024-0042789 

57 MIGUEL VALLES RENTERIA 2024-0042792 

58 ANGEL ENCINA MATA 2024-0042796 

59 DEISY CUSI QUISPE 2024-0042841 

60 GAVINO ANTONIO CAMPOMANES CHAVARRIA 2024-0042858 

61 MARIA HUAMAN TAIPE 2024-0042879 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1FDGJ8L 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

62 KEVIN JARAMILLO DOMINGUEZ 2024-0042895 

63 SARA GUADALUPE ENERO HILARIO 2024-0042896 

64 ANSELMO ANTEZANA LOAYZA 2024-0042907 

65 ZANDRA ASUNCIONA MATA VILLANUEVA 2024-0042910 

66 DANIEL QUILCA TURPO 2024-0042911 

67 LOURDES APONTE CALLE 2024-0042921 

68 JULIA TORRES MALAGA 2024-0042925 

69 MARILYNN ELISA CAMAC GARAY 2024-0042946 

70 DILAN EDUARDO VICENTE APOLAYA 2024-0042966 

71 ROLER JAIDER MELGAREJO LOPEZ 2024-0042993 

72 JUNIOR ALEJOS AZAÑA 2024-0043147 

73 MARINA SABINA TICONA PAMPA 2024-0043154 

74 SANTOS JURO HUAMANI 2024-0043174 

75 SANTOS RATA LLANQQUE 2024-0043218 

76 VICTOR NEIRA QUISPE 2024-0043224 

77 CAMILO ANTEZANA LOAYZA 2024-0043239 

78 FREDY RUELAS ROJAS 2024-0043258 

79 MARIA DEL ROSARIO TEJADA CHAPILLIQUEN 2024-0043262 

80 MARCO ANTONIO ZORRILLA SILVERA 2024-0043277 

81 YHURI YUBEL JARATA CONDORI 2024-0043284 

82 JANET MAGDALENA CHAPOÑAN FIESTAS 2024-0043288 

83 HENRRY LUIS RAMOS AURIS 2024-0043294 

84 JUANA URSULA CALLA CCALACHUA 2024-0043303 

85 ADRIAN VALENTIN GOMEZ SANGAMA 2024-0043308 

86 ROSA AMELIA MONJA RENTERIA 2024-0043322 

87 LUCY ESTHER FENCO LOCONI 2024-0043330 

88 HELEM ARELIS CORONEL BENAVIDES 2024-0043353 

89 SEGUNDO REGNER CARDENAS DEL AGUILA 2024-0043368 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2024-04-08T17:22:02-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000267-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-04-09T16:17:39-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




